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جنبش های طرفدار فلسطین در آستانه میلاد مسیح)ع( در تجمع هایی ضمن همدردی با مردم غزه فراخوان تحریم دادند

کریسمس اعتراض

نیکی هیلی رقیب اصلی ترامپ شد

به  ز  ا جدید  نظرسنجی های 

 خطر افتادن پیشتازی ترامپ، 

ح جمهوری خواهان   نامزد مطر

در ایالت های کلیدی انتخاباتی 

ریاست جمهوری ۲۰۲۴ امریکا خبر 

می دهد. به گزارش نیوزویک، 

نظرسنجی گروه تحقیقاتی امریکا 

که در این هفته انجام شد نشان 

داد: هیلی با ۲۹ درصد آرا مقابل ۳۳ درصد حمایت از ترامپ،  تنها ۴ امتیاز از او 

عقب تر است. نتایج نظرسنجی جدید این گروه تحقیقاتی باعث عصبانیت 

ترامپ شده و او در واکنش به آن در شبکه اجتماعی خود،  تروث سوشیال 

)Truth Social( پستی به اشتراک گذاشته و این نظرسنجی ها را جعلی 

نامیده است. در همین حال دیترویت نیوز یک گفت و گوی تلفنی مربوط 

به تاریخ 17 نوامبر ۲۰۲۰ را منتشر کرده که در آن دونالد ترامپ، رئیس جمهور 

سابق امریکا از دو مقام انتخاباتی منطقه وین در ایالت میشیگان می خواهد 

نتیجه انتخابات را که پیروزی جو بایدن بوده است، تأیید نکنند.

بورل نگران از اوج گیری راست های افراطی در اروپا

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا ضمن اشاره به اینکه انتخابات 

پارلمانی اروپا در ژوئن ۲۰۲۴ می تواند به اندازه رقابت های انتخاباتی در 

امریکا سرنوشت ساز باشد هشدار داد. وی بر این باور است که نگرانی 

رأی دهندگان اروپایی درباره مسائل ناشناخته ممکن است آنها را به سمت 

حمایت از احزاب راست گرای پوپولیست سوق دهد. به گزارش ایرنا، جوزپ 

بورل به روزنامه گاردین گفت:»نگران ترس اروپایی ها هستم. نگران هستم 

اروپایی ها فقط به دلیل اینکه ترسیده اند، رأی دهند. از نظر علمی ثابت 

شده ترس در برابر ناشناخته ها و عدم اطمینان، هورمونی را ترشح می کند 

که باعث واکنش برای احساس امنیت می شود.«

اوربان: از فشارهای بروکسل خسته شده ام

نخست وزیر مجارستان در یک 

اظهار  مطبوعاتی  گفت وگوی 

کرد که اتحادیه اروپا تصمیمات 

اشتباهی را به بوداپست تحمیل 

می کند و او از این فشارها -خصوصاً 

در مورد جنگ اوکراین- خسته 

شده است. به گزارش ایسنا، 

ویکتور اوربان در گفت وگو با 

روزنامه »ملت مجارستان« گفت:»از بروکسل خسته شده ام. اکنون سؤال 

این است که از وضعیت موجود چه نتیجه ای بگیریم.« اوربان در ادامه گفت 

که از نظر وی اروپا اکنون باید به دنبال افزایش تعداد متحدان خود و ارتقای 

اتحادیه اروپا باشد. به گفته نخست وزیر مجارستان، اتحادیه اروپا در سال های 

اخیر جایگاه خود را در اقتصاد جهانی از دست داده، هنوز قدرت دفاعی خود را 

تحکیم نکرده و در حل مناقشات میان کشورها ناتوان بوده است.

اخبار جهان

اعدام غیرنظامیان در خیابان

در جریان جنگ 1۹۶7 خاورمیانه نیز طبق برآورد خبرگزاری آسوشیتدپرس 

حدود 1۹ هزار مصری، سوری و مردم دیگر در جنگ با اسرائیل کشته شدند 

و رقم مشابهی نیز عمدتاً متشکل از سوری ها و مصری ها در جریان جنگ 

1۹7۳ کشته شدند. همچون جنگ های غزه و لبنان، تعیین رقم دقیق 

تلفات برای این جنگ ها هم مشخص نیست، اما گمان می شود اکثر این 

کشته ها را نیروهای رزمنده تشکیل داده باشند. به عکس اما این بار وزارت 

بهداشت غزه متعلق به دولت تحت رهبری حماس در این باریکه اعلام 

داشته که تاکنون حدود 7۰ درصد شهدای جنگ اخیر را زنان و کودکان 

تشکیل می دهند. روز پنجشنبه این وزارتخانه اعلام داشت، تعداد آمار شهدا 

به ۲۰ هزار و 57 نفر رسیده اما مقام های غزه هرگز اینکه چه تعداد از این 

شهدا را نیروهای رزمنده تشکیل داده اند، اعلام نکرده اند.

نیویورک تایمز در ادامه این مطلب نوشت: »انتظار می رود زمانی که 

فلسطینی ها قادر به برداشتن آوار ویرانی های گسترده ناشی از جنگ 

شوند، تعداد کشته شدگان به میزان چشمگیری بالاتر رود.« یک سخنگوی 

دولت غزه روز چهارشنبه گفت، علاوه بر کشته شدگان، ۶7۰۰ نفر هم 

مفقود هستند و گمان می رود بسیاری از آنها زیر آوارها باشند. مقام های 

غزه گفته اند، وزارت بهداشت غزه داده های مربوط به کشته شدگان را با 

استفاده از اسناد و مدارک بیمارستان ها و سردخانه ها حاصل می کند. اما در 

هفته های اخیر دفتر رسانه ای دولت غزه نیز بعد از بمباران تأسیسات وزارت 

بهداشت و بی استفاده شدن ۲7 بیمارستان از مجموع ۳۶ بیمارستان غزه در 

اثر حملات هوایی برای جمع آوری آمار و ارقام قدم جلو گذاشت. اختلالات 

مکرر در مخابرات به دلیل حملات صهیونیست ها به برج های مخابراتی، 

کنترل خطوط مخابراتی این باریکه توسط ارتش رژیم صهیونیستی و کمبود 

سوخت موجب شده که جمع آوری اطلاعات بسیار دشوار شود.
 

جدایی ۳ کشور اروپایی از ائتلاف نظامی امریکا

در حالی که واشنگتن از تشکیل ائتلافی دریایی با مشارکت 1۰ کشور از جمله 

انگلیس، بحرین، کانادا، فرانسه، ایتالیا، هلند، نروژ، سیشل و اسپانیا در 

مقابله با تهدیدات ارتش یمن در دریای سرخ خبر داده بود، اینک، منابع 

خبری از فروپاشی گام به گام ائتلاف نظامی با کناره گیری متحدان امریکا 

از جمله فرانسه، ایتالیا و اسپانیا خبر می دهند. در همین ارتباط، روزنامه 

دیلی اکسپرس گزارش داد: فرانسه، اسپانیا و ایتالیا خروج خود را از عملیات 

»نگهبان سعادت« تحت فرماندهی امریکا اعلام کرده و افزودند، آنها فقط 

عملیات دریایی اضافی را ذیل فرماندهی ناتو یا اتحادیه اروپا انجام می دهند 

نه امریکا. بر پایه این گزارش، به جو بایدن، رئیس جمهور امریکا هشدار داده 

شده بود که »هیچ کس عملیات دریایی او را جدی نمی گیرد.« و با خروج سه 

کشور اروپایی از جمله فرانسه، ایتالیا و اسپانیا ناقوس فروپاشی ائتلاف دریایی 

امریکا نواخته شده است. عملیات نگهبان سعادت یک عملیات نظامی در 

دریای سرخ است که در اوایل ماه جاری برای پاسخ به حملات ارتش یمن 

به کشتی های به مقصد فلسطین اشغالی، ترتیب داده شد.
 

اعتراف به ارزیابی اشتباه درباره تعداد تونل ها

روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارونوت در گزارشی نوشت که تعداد 

تونل های گروه های مقاومت در نوار غزه ۶۰۰ درصد بیش از ارزیابی های 

اولیه است. به گزارش فارس، بر اساس پایگاه خبری این روزنامه سران 

ارتش اسرائیل معتقدند که امکان تحقق اهداف جنگ وجود دارد اما این 

موضوع نیازمند چند ماه جنگ و تلفات است. این روزنامه صهیونیستی در 

ادامه گزارش خود نوشت: »تعداد تونل ها در غزه 5۰۰ تا ۶۰۰ درصد بیش از 

ارزیابی های ارتش اسرائیل است.« 

ارتش رژیم صهیونیستی چند روز پیش ادعا کرد که بزرگترین تونل حماس 

در نوار غزه را کشف کرده است که بیش از چهار کیلومتر امتداد دارد و با 

گذرگاه مرزی Erez تنها ۴۰۰ متر فاصله دارد. عکاس خبرگزاری فرانسه، نیز 

گزارش داد که بزرگی این تونل به اندازه ای است که یک خودرو کوچک نیز 

می تواند داخل آن حرکت کنند.
 

عربستانی ها حامی قطع رابطه اعراب با تل آویو

نتایج نظرسنجی مؤسسه واشنگتن از مردم عربستان نشان می دهد که 

۹1 درصد از شهروندان عربستانی حوادث غزه را با وجود شمار زیاد شهدای 

فلسطینی، یک پیروزی برای فلسطینی ها، عرب ها و مسلمانان می دانند. به 

گزارش خبرگزاری مهر به نقل از العربی الجدید، در نظرسنجی تازه »مؤسسه 

واشنگتن« که بین 1۴ نوامبر تا ۶ دسامبر انجام شد، ۹1 درصد از عربستانی ها 

حوادث اخیر غزه را به عنوان پیروزی برای فلسطینی ها، عرب ها و 

مسلمانان، علی رغم ویرانی های عظیم و شمار فراوان شهدا اعلام کردند.

در مورد نقش جهان عرب، نظرسنجی جدید نشان می دهد که ۹۶ درصد از 

پاسخ دهندگان عربستانی با این پیشنهاد موافق هستند که کشورهای عربی 

باید فوراً تمام روابط دیپلماتیک، اقتصادی و سیاسی خود با تل آویو را در 

اعترض به عملیات نظامی در غزه قطع کنند. طبق این نظرسنجی، تنها 

1۶ درصد از عربستانی ها معتقدند که حماس باید از تأکید بر نابودسازی 

اسرائیل دست بردارد و به جای آن با راه حل دو کشوری موافقت کند، 

همچنین ۹5 درصد پاسخ دهندگان در پاسخ به این سؤال که آیا کشتار 

غیرنظامیان توسط حماس برخلاف آموزه های اسلام است، پاسخ دادند 

که حماس غیرنظامیان را نمی کشد.
 

راهپیمایی 5 روزه علیه نتانیاهو

منابع رسانه ای از آغاز راهپیمایی اعتراضی چند روزه صهیونیست های 

ساکن شهرک های مجاور نوار غزه درپی بی توجهی کابینه رژیم اشغالگر 

به سرنوشت اسرای صهیونیست خبر دادند. به گزارش ایرنا، خبرگزاری 

فلسطینی »سما« در این باره گزارش داد که ساکنان شهرک های صهیونیست 

نشین مجاور نوار غزه از دیروز راهپیمایی اعتراضی را به سمت تل آویو آغاز 

کردند. برپایه این گزارش، این راهپیمایی اعتراضی به مدت پنج روز برگزار 

می شود و طبق برنامه ریزی انجام شده قرار است که معترضان روز پنجشنبه 

هفته جاری در مقابل دفتر نخست وزیری رژیم صهیونیستی در شهر تل آویو 

تجمع کنند. برگزار کنندگان این راهپیمایی هدف خود را تحت فشار قرار 

دادن کابینه رژیم صهیونیستی برای توقف جنگ و آزاد کردن تمامی اسرای 

صهیونیست اعلام کرده اند.
 

طرح ضد حماسی رئیس جمهور یهودی آرژانتین

رئیس جمهور لیبرتارین آرژانتین که از حامیان سرسخت رژیم صهیونیستی 

است، از تلاش دولت برای اعلام جنبش مقاومت اسلامی حماس به عنوان 

یک سازمان »تروریستی« خبر داد. به گزارش ایرنا به نقل از تارنمای نشریه 

اینفوبائه، خاویر میلیِ، رئیس جمهور جدید آرژانتین در پاسخ به درخواست 

سابرینا آخمِشِت، قانونگذار آرژانتینی مبنی بر قرار دادن حماس »در فهرست 

سازمان های تروریستی«، تلاش دولت در راستای این اقدام را تأیید کرد.

خاویر میلیِ حمایت بی قید و شرط خود از رژیم اسرائیل در چهارچوب 

تهاجم به غزه که بر اساس آخرین آمار، موجب شهادت بیش از ۲۰ هزار 

و ۲۰۰ فلسطینی شده، اعلام کرده است. وی پیش از تصدی پست ریاست 

جمهوری گفت که نخستین سفر او به امریکا و اراضی اشغالی خواهد بود.

ادامه از صفحه ۳

امریکایی حامی فلسطین و با هماهنگی 

پلیس این کشور برگزار شد. در لانگ 

آیلند شماری از معترضان با تجمع در برابر 

فروشگاه ها، خریداران را برای پیوستن به 

این تجمعات ترغیب می کردند. تعدادی 

از تظاهرات کنندگان به پیشتازی »بلوک 

نویسندگان« نیز با نشستن در برابر 

دفتر مرکزی نیویورک تایمز، خواستار 

پوشش صحیح اخبار جنگ و شرایط 

سخت فلسطینیان در غزه شدند. به 

نوشته سایت بی ان ان، حجم گسترده 

معترضان حامی فلسطین در شیکاگو و 

سان فرانسیسکو نیز، جاده های اصلی را 

مسدود و ترافیک سنگینی برقرار کرده بود. 

در عین حال به رغم این شرایط با توجه 

به مسالمت آمیز بودن این اعتراضات و 

حضور نیروهای امنیتی هیچ دستگیری و 

خشونتی گزارش نشده است.

انگلیس شریک جرم است

اما شرایط در لندن نیز بهتر از امریکا 

نبود و تظاهرات کنندگان در لندن در 

حالی که دولت انگلیس را شریک جرم 

رژیم صهیونیستی در قتل عام های غزه 

می خواندند، با راهپیمایی به سمت 

فروشگاه های برندهای حامی صهیونیسم 

از جمله پوما و زارا، این فروشگاه ها را 

در پرفروش ترین روز خود مجبور به 

تعطیلی اجباری کردند. این دو برند که 

یکی اسپانسر تیم فوتبال صهیونیست ها 

است و دیگری در تبلیغات خود مضامینی 

علیه فلسطینی ها به کار برده، در بحبوحه 

جنگ غزه مورد انتقاد شدید و در فهرست 

تحریم حامیان فلسطین قرار گرفته اند. 

آن طور که اسکای نیوز نوشته است، صدها 

معترض حامی فلسطین با راهپیمایی از 

میدان سوهو تا خیابان کارنبی لند، در 

برابر تمامی شعب فروشگاه پوما با شعار 

»تعطیل شو«، حمایت های این برند را از 

صهیونیست ها محکوم کردند.

برگزار کنندگان این اعتراضات همچنین 

با انتشار اعلامیه هایی با تأکید بر شریک 

جرم بودن دولت انگلیس در جنایات 

صهیونیست ها در غزه نوشته بودند: »در 

زمان قتل عام، کریسمس مثل همیشه 

نخواهد بود. انگلیس شریک جرم است. 

بودجه قتل عام فلسطین را فراهم نکنید 

و اسرائیل را بایکوت کنید.«
 

حمایت از فلسطین ادامه دارد

در آستانه کریسمس دیگر شهرهای جهان 

مانند پاریس پایتخت فرانسه، سیدنی 

و ملبورن استرالیا، کورک ایرلند، اتاوا در 

کانادا و... نیز صحنه تجمعات و آیین هایی 

متفاوت در حمایت از فلسطین بود.

به نوشته آناتولی، تظاهرات کنندگان 

در پاریس با شعار »در غزه، کریسمس 

نداریم«، اعتراض خود را به تهاجم 

صهیونیست ها نشان داده و آتش بس 

فوری را فریاد زدند. اولیویا زمر، فعال 

سیاسی و یکی از برگزارکنندگان این تجمع 

وابسته به اتحادیه اروپا - فلسطین گفت: 

»بدون شک در سال جدید تجمعات 

بیشتری را در حمایت از فلسطین برگزار 

خواهیم کرد. ما وظیفه داریم به مردم 

فلسطین این پیام را برسانیم که آنها تنها 

نیستند و حمایت میلیون ها شهروند 

در همه کشورها را دارند. بارها گفته ایم 

و باز هم می گوییم که مردم فلسطین 

دردناک ترین ساعات را در تاریخ طولانی 

خود تجربه می کنند و از سوی سران 

قدرت های جهانی که بایدن و مکرون در 

رأس آنها هستند، طرد شده اند.«

در کورک ایرلند نیز تظاهرات کنندگان با 

قرار دادن کفش های کوچک و نمادهایی 

از اجساد کفن کرده کودکان، همراهی 

خود را با فلسطینیان اعلام کردند. 

در سیدنی استرالیا نیز معترضان با 

شعار »مسیح در فلسطین متولد شد« 

خواستار همبستگی جهان با فلسطین 

در کریسمس امسال شدند.

کریسمس امسال زیر سایه سنگین 

حملات صهیونیست ها به غیرنظامیان 

فلسطینی نه فقط در بیت اللحم، زادگاه 

حضرت عیسی مسیح)ع( که در بسیاری از 

نقاط جهان با آیینی متفاوت از سال های 

حامیان  و  است  تدارک  در  گذشته 

فلسطین بویژه در کشورهای غربی با 

برگزاری تجمعاتی خواهان تحریم خرید 

از برندهای حامی اشغالگران و همدردی 

با فلسطینیان شده اند.

و  ن  میا نظا ش  ر یو که  لی  حا ر  د

شهرک نشینان صهیونیست علاوه بر 

غزه، روستاها و شهرهای فلسطینی نشین 

در اراضی اشغالی را نیز ناامن کرده و هر 

روز خانواده های بیشتری را در باریکه 

غزه و کرانه باختری داغدار عزیزانشان 

می کند، شهر بیت اللحم که هر ساله 

در میلاد حضرت عیسی)ع( و سال نو 

میلادی میزبان هزاران گردشگر از سراسر 

جهان بود، امسال در اعتراض به جنایات 

رژیم اشغالگر حتی میدان اصلی شهر را 

نیز آذین بندی نکرد و با قرار دادن مجسمه 

مسیح)ع( در روی ویرانه ها، به جهانیان 

ثابت کرد که سال نو امسال هیچ شباهتی 

به گذشته ندارد، چرا که داغ بیش از 

۲۰ هزار شهید فلسطینی تنها در باریکه 

غزه، فرصتی برای شادی نخواهد گذاشت.

پس از این اعتراض متفاوت مسیحیان 

بیت اللحم، بسیاری از کشورهای غربی 

نیز از این اعتراض تبعیت و با تجمعات 

ید  خر  ، ه گسترد ی  یی ها هپیما ا ر و 

کریسمس امسال را بایکوت کردند تا 

به نوعی خشم خود را به سیاست های 

حمایتی سران کشورهایشان در حمایت 

از صهیونیست ها نشان دهند. کاربران 

شبکه اجتماعی در نیویورک سیتی، لندن، 

شیکاگو، لس آنجلس و تورنتو نیز با انتشار 

شعارهایی با این مضمون »در حالی که 

شما خرید می کنید، بمب ها بر سر 

مردم می ریزند«، مردم را به حضور در 

خیابان ها فراخوانده و خواستار تحریم 

کالاهای برندهای حامی صهیونیسم و 

برگزاری کریسمسی متفاوت برای همدردی 

شدند. فلسطین  با 
 

شنبه بزرگ خشم

شنبه بزرگ یا سوپرستردی؛ آخرین شنبه 

پیش از کریسمس است که پس از جمعه 

سیاه )بلک فرایدی(، دومین و شاید تنها 

فرصت باقیمانده حراج و خرید در آستانه 

سال نو میلادی به شمار می رود. اما شنبه 

امسال برای نخستین بار از سال ۲۰17 در 

تاریخ ۲۳ دسامبر و در فاصله نزدیک به 

کریسمس افتاده بود؛ تقارنی که بسیاری از 

مردم را برای از دست ندادن فرصت خرید 

به جای فروشگاه های آنلاین، حضوری به 

خیابان ها کشانده بود.

با این حال این تنها تفاوت »شنبه بزرگ« 

۲۰۲۳ امسال با سال گذشته نبود چرا 

که بسیاری از آنهایی که در این روز به 

خیابان ها بویژه در امریکا و انگلیس آمده 

بودند، حامیان فلسطین بودند که در 

اجتماعی عظیم با راهپیمایی از پیش 

برنامه ریزی شده و مسالمت آمیز، خرید 

از فروشگاه های حامی صهیونیست ها 

کردن  پخش  با  و  کرده  بایکوت  را 

اعلامیه هایی خواستار برگزاری کریسمسی 

متفاوت برای همدردی با مردم غزه 

. ند د بو

تجمع و راهپیمایی حامیان فلسطین در 

بخش های مختلف نیویورک که در دو 

بخش مختلف تدارک دیده شده بود، 

بسیار وسیع و قابل توجه بود. آنچه این 

تجمعات را خاص تر نیز کرد، پیوستن 

شماری از مردمی بود که برای خرید به 

خیابان ها آمده بودند. تجمع کنندگان 

با پارچه نوشته هایی با مضمون »این بار 

برای اعلام همبستگی با مردم فلسطین، 

خرید را بایکوت کنید« پیام خود را به مردم 

رسانده و خواهان همراهی آنها شدند. این 

تجمعات که در لانگ آیلند و همزمان در 

نزدیکی دفتر مرکزی نیویورک تایمز متمرکز 

بودند، توسط جنبش های مسلمان 

گزارش - ۳

زهره صفاری
خبرنگار

این 

دستورالعمل 

هشت گانه، 

نه برای مردم 

غزه و جنبش 

حماس، بلکه 

مشخصاً برای 

شهرک نشینان، 

نظامیان 

صهیونیست  ها 

و فلسطینیان 

ساکن کرانه 

باختری وضع 

شده است

صهیونیست ها برای فرار از ناکامی های میدانی به سانسور اخبار روی آورده اندشکست اشغالگران در جنگ نرم

ی  د هبر ا ر ی  شکست ها ز  ا یکی 

رژیم صهیونیستی در نبرد با مقاومت 

اسلامی فلسطین، شکست در میدان جنگ 

نرم و بازنمود اخبار جنگ است. نمود این 

شکست را می توان در تشدید سیاست 

سانسور توسط ارتش اشغالگر دید. در 

تازه ترین رویداد، ارتش رژیم صهیونیستی 

انتشار اخبار مربوط به جنگ غزه را قبل 

از بازبینی و ممیزی »سازمان نظارت نظامی« 

این رژیم، ممنوع کرده است.

به گزارش خبرگزاری فلسطینی »سماء«، 

وب سایت »اینترسپت« سندی را از رئیس 

سازمان نظارت نظامی ارتش اسرائیل 

منتشر کرده که دربردارنده جزئیات این 

دستور است. اگرچه تاریخ مشخصی برای 

این سند که به زبان انگلیسی نوشته 

شده است وجود ندارد، اما از عنوان آن؛ 

»عملیات شمشیرهای آهنین« می توان 

فهمید که مربوط به جنگ غزه است.

بر اساس این سند، اخبار مرتبط با 

موضوعات هشت گانه ذیل، قبل از انتشار 

باید در اختیار » سازمان نظارت نظامی« 

ارتش رژیم صهیونیستی قرار بگیرند:

اخبار بازداشت شدگان: اطلاعات  1

شخصی یا هر گونه انتشارات در مورد 

بازداشت، وضعیت سلامتی آنها، مواضع 

دولت صهیونیستی در مذاکرات تبادل اسرا 

یا هر گونه جزئیات مربوط به مذاکرات.

جزئیات مربوط به عملیات نظامی:  2

پایگاه های نظامی و مقرهای تجمع 

نیروها، جابه جایی نیروها، نقشه های 

عملیات و تهدیدات احتمالی. این جزئیات 

تجهیزات  استقرار  مکان های  شامل 

سامانه های پدافند هوایی مانند سامانه 

»گنبد آهنین« و نیز ممنوعیت انتشار هر نوع 

تصویر یا فیلمی که به درز هر گونه اطلاعاتی 

از نیروهای نظامی کمک کند، می شود.

داده های اطلاعاتی درباره اهداف یا  ۳
توانمندی های دشمن.

جزئیات مربوط به سامانه های  4

تسلیحاتی ارتش اسرائیل از جمله 

سلاح هایی که توسط دشمن تصرف 

شده اند.

حملات موشکی: انتشار هر گونه  5

خبر در مورد حملات موشکی علیه 

زیرساخت های دارای اهمیت راهبردی 

مانند نیروگاه ها، تصفیه خانه های آب و 

حمل ونقل،  کز  مرا گازی،  سکوهای 

پایگاه های نظامی، کارخانه ها و سایر 

مکان های حساس ممنوع است.

حملات سایبری به سرویس های  6

امنیتی و سازمان های داخلی اسرائیل 

و همچنین انتشار هر گونه خبری از حملات 

سایبری و الکترونیکی اسرائیل علیه دشمن.

بازدید مقامات ارشد از مناطق  7

جنگی از جمله نخست وزیر، وزیر 

جنگ، رئیس ستاد ارتش، وزرا، اعضای 

کنست و سایر مقامات بلند پایه.

اخبار مربوط به کابینه جنگ اعم از  8

جزئیات ]مصوبات[ یا اطلاعاتی که 

در جلسات کابینه در حال بررسی هستند.

همان طور که اشاره شد، این دستورالعمل 

ارتش رژیم صهیونیستی اقدامی دیرهنگام 

برای جلوگیری از انتشار بیشتر اخبار 

تحولات میدانی و کنترل گسترده تر گردش 

اطلاعات مربوط به جنگ است. بخشی 

از این تلاش معطوف به حفظ اطلاعات 

پایگاه ها، تجهیزات و سامانه های نظامی 

و بخشی مربوط به کنترل اخبار میدان 

جنگ است. این در حالی است که از یک 

سو نیروهای مقاومت اسلامی فلسطین 

عملیات میدانی و تصویربرداری رسانه ای را 

به صورت توأمان و همزمان اجرا می کنند 

و در گام بعد نیز از طریق صدور اطلاعیه ها 

و بیانیه هایی، جزئیات تلفات وارده به 

دشمن را منتشر می کنند و از این جهت 

چنین دستورالعملی صادر شده است.

رتص«  آ »ها عبری  وزنامه  ر پیش تر 

درباره هماهنگی اطلاعات و عملیات 

در شیوه های جنگیدن حماس و پیوند 

کنش رسانه ای توأم با عملیات میدانی 

گزارش مستقلی منتشر کرده بود.

اما در سوی دیگر، این دستورالعمل 

و  غزه  مردم  برای  نه  هشت گانه، 

جنبش حماس، بلکه مشخصاً برای 

شهرک نشینان، نظامیان صهیونیست  ها 

و فلسطینیان ساکن کرانه باختری وضع 

شده است. افزایش تلفات انسانی و 

خسارات مالی صهیونیست ها در کنار 

عدم دستیابی به اهداف جنگ باعث 

شده کابینه جنگ، سانسور را تشدید کند.

قتل هدفمند بیش از 1۰۰ خبرنگار محلی 

و بین المللی، قطع چندباره خطوط 

تلفن و اینترنت، هدف قرار دادن برج 

رسانه  غزه با علم به ماهیت رسانه ای 

آن، اخراج عوامل الجزیره از فلسطین 

اشغالی و بستن دفتر المیادین در همان 

روزهای اول جنگ و... در کنار سانسور 

گسترده اخبار موضوعی است که حاکی 

از اراده دولت صهیونیستی به پنهان کاری 

سازمان یافته و انسداد مسیرهای گردش 

آزاد اطلاعات به منظور مکتوم ماندن 

جنایات و شکست هایشان در غزه است.

شایان ذکر است منابع عبری کشته شدن 

۴۸5 نظامی صهیونیست را از روز هفتم اکتبر 

تاکنون تأیید کرده اند، در حالی که منابع 

میدانی و حتی برخی از منابع اسرائیلی 

این آمار را بسیار بالاتر از این رقم می دانند. 

اعتراضات ممتد خانواده های کشته شدگان، 

اسرا و مجروحان جنگی درون اراضی اشغالی 

در کنار حضور اجباری شهرک نشینان در 

جنگ، یکی از اهرم های فشار بر کابینه 

نتانیاهو است که منجر به اقداماتی مانند 

صدور دستورالعمل سانسور شده است.

CTV News Ottawa

بعد از رسوایی 

صهیونیست ها 

در اظهارات 

اولین گروه 

اسرای آزاد 
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خوش رفتاری 

و شفقت 

گروه حماس، 

مقامات 

صهیونیستی 

مصاحبه 
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اسرائیلی را 

ممنوع کردند

رسوایی صهیونیست ها با اعترافات یک اسیر
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امیر فرشباف

خبرنگار

با وجود آنکه رژیم صهیونیستی می کوشد 

از انعکاس اخبار مرتبط با اسیران و در 

نهایت شرایط مطلوب و انسانی آنها 

نزد حماس، ممانعت به عمل آورد اما 

همچنان اخبار درز شده در رسانه ها 

واقعیت های انکار نشدنی را به تصویر 

می کشد. در جدیدترین رخداد، اذعان 

زندانیان زن اسرائیلی که در آخرین مبادله 

آزاد شده اند، نشان می دهد برخلاف 

شایعه پردازی و دروغ سازی های رژیم 

صهیونیستی، در طول اسارت با آنها بسیار 

انسانی رفتار شده است.

روز گذشته منبع خبری القدس به نقل 

از یکی از این اسرا نوشت: »زنان برای 

رزمندگان حماس، مقدس هستند و 

برای همین مانند ملکه با زنان اسیر 

رفتار می کنند.« او در ادامه برای تشریح 

این موضوع گفت: »آنها برای اینکه با ما 

برخورد نکنند، دست خود را در پارچه ای 

می پیچیدند. زیرا از نظر آنها، دست زدن 

به زنان حرام است.«

این سخن به خوبی اتهامات مقامات 

رژیم صهیونیستی را مبنی بر تعرض و 

آزار جنسی نسبت به اسرای زن اسرائیلی 

رد می کند و نشان می دهد حماس طبق 

آموزه های اسلام با زنان رفتار کرده و با 

آنها به عنوان میهمان برخورد می کند.

همچنین، آلموگ گلدشتاین، ۴۸ ساله، 

شامگاه جمعه در مصاحبه با کانال 1۲ 

رژیم صهیونیستی اظهار داشت که آنها 

حتی نسبت به جان زندانیان نگران 

بوده و با بدن هایشان از آنها در برابر 

حملات خشونت آمیز اسرائیل محافظت 

می کردند. این اسیر زن گفت: »ما از 

آنها در مورد ترس از کشته شدن توسط 

حماس می پرسیدیم ولی آنها به ما 

می گفتند: ما قبل از مرگ شما می میریم، 

با هم می میریم )...( اگر چنین شد، ما با 

هم می میریم، زیرا نزدیک شما هستیم. 

ما با شما هستیم.«

این اسیر درباره دو پسر خردسال خود 

نیز گفت: »آنها مشغول بازی و نقاشی 

بودند و حتی نگهبانان ما با کاغذ برخی 

بازی ها را به آنها یاد می دادند.«

آگام دختر گلدشتاین، اسیر دیگر نیز 

طی اظهاراتی بیان داشت: »نتانیاهو 

می خواست حماس را نابود کند. اما اگر 

دو نگهبانی را که با من بودند بکشید، من 

چه می شوم و کجا خواهم رفت؟ در اینجا، 

از ما پرسیده می شود، اسرا بدون کسانی 

که آنها را دستگیر کردند، به کجا خواهند 

رفت. من به شما می گویم چه می شود: 

آنها با آتش نیروهای خودمان کشته 

می شوند. همان طور که در روزهای اخیر 

نیز اخباری در این خصوص منتشر شد.« 

اشاره او به اخباری است که اخیراً منتشر 

شد و حاکی از آن بود، ارتش اسرائیل سه 

اسیر صهیونیست را در غزه »به اشتباه« 

است. کشته 
 

دومینوی باطل شدن 

دروغ پردازی های رژیم

ابتدای  همان  از  صهیونیستی  رژیم 

حملات جنون آمیز خود تلاش کرد که 

با به خدمت گرفتن ترفند دروغ پردازی 

از گروه مقاومت حماس  و تحریف، 

دژخیم سازی کرده و جنایات خونبار خود 

را نزد افکار عمومی توجیه کند. اما دیری 
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نپایید که این ترفند با آگاهی جهانی و به 

تبع آن تظاهرات اعتراض آمیز گسترده و 

ابراز همبستگی مردم جهان با فلسطین 

فرو ریخت و ترفند پوچ رژیم را فی البداهه 

مهار کرد.

در گام دوم و بعد از رسوایی صهیونیست ها 

در اظهارات اولین گروه اسرای آزاد شده 

در مورد خوش رفتاری و شفقت گروه 

حماس، مقامات صهیونیستی به طور 

علنی مصاحبه با اسیران اسرائیلی را 

ممنوع کردند تا اخبار مربوط به رفتار 

انسان دوستانه حماس کاملاً از دید 

همگان پنهان گشته و روایت های خود 

ساخته به جای واقعیت ها به مردم 

تلقین شود.

این در حالی است که در مقابل، رژیم 

صهیونیستی کشته شدن اسیران را 

جانبی جنگ  هزینه های  از  جزئی 

در قالب »پروتکل هانیبال« یا تئوری 

»شلیک به خودی« می داند و با اینکه 

ابایی از کشته شدن آنها طی عملیات ها 

ندارد  اما همچنان می کوشد بر اجرایی 

شدن آن سرپوش گذارد. اما اظهارات 

یکی از خلبانان نیروی هوایی ارتش 

اسرائیل در مورد استفاده از این پروتکل 

در هفتم اکتبر برای جلوگیری از انتقال 

اسرای اسرائیلی به غزه، این ماجرا 

را فاش و ثابت کرد که جان اسرای 

اسرائیلی هیچ بهایی در ازای پیشبرد 

مقاصد رژیم ندارد. 
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اعدام غیرنظامیان در خیاباناعدام غیرنظامیان در خیابان

منابع بیمارستانی در غزه از جنایت فجیع 
رژیم صهیونیستی در این منطقه و اعدام 13۷ 
غیرنظامی خبر دادند. به گزارش ایرنا به نقل 
از النشره، دفتر اطلاع رسانی دولتی در غزه از 
جنایات فجیع رژیم صهیونیستی در غزه پرده 
برداشت. دفتر اطلاع رسانی دولتی در غزه 
اعلام کرد: ارتش اشغالگر مرتکب جنایت اعدام 
صحرایی بیش از 13۷ غیرنظامی فلسطینی در 
شهر غزه و شمال آن شده است. این دفتر گزارش 
داد: نظامیان اشغالگر اردوگاه های کار اجباری و 
در آن گودال بزرگی ایجاد کرده و ده ها شهروند 
فلسطینی را زنده در داخل آن قرار داده و آنها را 
تیرباران کردند، صهیونیست ها سپس با بولدوزر 

روی آنها خاک ریخته و دفنشان کرده اند.
دفتر اطلاع رسانی دولتی در غزه تأکید کرد: این 
جنایات در غزه و شمال آن از طریق اعدام ده ها 
غیرنظامی دربرابر خویشاوندانشان تکرار شده 
است. این دفتر همچنین از اعدام زنان باردار 
در مسیر حرکت به سمت بیمارستان العوده در 
شمال غزه پرده برداشت؛ آن هم در حالی که این 
زنان پرچم سفید در دست داشتند اما اشغالگران 
از فاصله نزدیک به سمت آنها آتش گشودند و 
سپس در همان محل روی آنها خاک ریختند. 
ارتش رژیم صهیونیستی پیشتر نیز 15 نفر را مقابل 
چشمان اعضای خانواده آنها تیرباران کرده بود.

به گزارش شبکه الجزیره، وزارت بهداشت غزه 
اعلام کرد که شمار قربانیان تجاوزات رژیم 
صهیونیستی به مناطق مختلف نوار غزه از 
هفتم اکتبر تاکنون به 20 هزار و 424 نفر رسیده 
است. وزارت بهداشت غزه همچنین آخرین آمار 
مجروحان این تجاوزات را 54 هزار و 36 نفر اعلام 
کرد. دفتر اطلاع رسانی در غزه تأکید کرد، ارتش 
اشغالگر عمداً غیرنظامیان را فریب می دهد تا 
در جنایتی دوگانه تعداد تلفات را بیشتر کند. 
دفتر اطلاع رسانی دولتی در غزه همچنین اعلام 
کرد که از زمان آغاز جنگ وحشیانه در نوار غزه، 
تعداد شهدای خبرنگار زن و مرد به 101 خبرنگار 

رسیده است. 
روز شنبه نیز »اشرف القدره« سخنگوی وزارت 
از  هنوز  اشغالگران  گفت:  غزه  بهداشت 
برای  کمک های پزشکی به عنوان سلاحی 
گرفتن جان های بیشتری در نوار غزه استفاده 
می کنند و باید قبل از اینکه وارد یک فاجعه فراتر 
از انتظارها بشویم، دشمن را وادار به وارد کردن 
کمک ها به غزه کرد. وی اعلام کرد: آنچه وارد 
غزه می شود از ۷0 کامیون در روز فراتر نمی رود 
و این در حالی است که نیازهای مردم مستلزم 
ورود هزار کامیون کمک است. از هفتم اکتبر 
تاکنون 53 هزار مجروح در نوار غزه ثبت شده 
که از این تعداد فقط411 نفر برای مداوا از غزه 
خارج شده اند. سخنگوی وزارت بهداشت غزه 
تأکید کرد: بیمارستان های رفح کوچک هستند 
و تیم های پزشکی قادر به ارائه خدمات نجات به 
مجروحان نیستند. وی افزود: شهر رفح به یک 
منطقه فاجعه بهداشتی تبدیل شده و بیمارستان 
ابویوسف النجار به دلیل کشتارهای اشغالگران 

از زمان 
آغاز جنگ 

وحشیانه 
در نوار غزه، 

تعداد شهدای 
خبرنگار 

زن و مرد به 
۱۰۱ خبرنگار 
رسیده است

توان خود را برای ارائه خدمات درمانی به صدها 
مجروح از دست داده است.

 
افزایش شمار تلفات ارتش اشغالگر

در هفتاد و نهمین روز تجاوزات رژیم صهیونیستی 
به غزه تلفات سنگین ارتش اشغالگر در نبرد 
زمینی و حملات و بمباران شدید نقاط مختلف 
غزه توسط صهیونیست ها ادامه دارد. مقاومت 
نیز همچنان سرسختانه در شمال و جنوب غزه 
با اشغالگران مقابله می کند. به گزارش ایسنا، در 
ادامه حملات مقاومت به اشغالگران گردان های 
القسام، شاخه نظامی حماس اعلام کرد، دو 
دستگاه تانک مرکاوا متعلق به صهیونیست ها را 
با گلوله های راکت یاسین 105 در ورودی منطقه 
جبالیا البلد و یک تانک دیگر را با همین سلاح 
در محله القصاصیب در اردوگاه جبالیا در شمال 

غزه هدف قرار داد.
گردان های القدس، شاخه نظامی جهاد اسلامی 

نیز گفت، تجمعات صهیونیست ها را در اطراف 
مسجد الظلال در شرق خان یونس هدف 
گلوله باران موشکی و خمپاره ای خود قرار داد. 
گردان های القدس همچنین اعلام کردند که 
یک تانک »مرکاوا« رژیم صهیونیستی را در خیابان 
النزهه در جبالیا البلد با گلوله تاندم هدف قرار 
دادند. همچنین رسانه های عبری بار دیگر از به 
صدا درآمدن آژیرهای خطر در بئیری، علومیم و 
ناحل عوز در غلاف غزه خبر دادند. رسانه های 
فلسطینی نیز گزارش دادند که درگیری های 
شدیدی بین مقاومت فلسطین و نیروهای 

اشغالگر در جبالیا البلد در جریان است.
وبگاه عرب 48 نیز گزارش داد، درگیری شدیدی 
بین مقاومت فلسطین و نیروهای اشغالگر 
خبرنگار  داد.  خ  ر خان یونس  محورهای  در 
المیادین نیز اعلام کرد درگیری ها بین مقاومت 
در  بیت حانون  و  بیت لاهیا  در  اشغالگران  و 
جریان است. به گفته این خبرنگار، مقاومت 

از تاکتیک هایی استفاده می کند که آن را 
قادر می سازد نیروهای اشغالگر را در محور 
پیشروی متوقف کند. از سوی دیگر، ارتش رژیم 
صهیونیستی دیروز اعلام کرد که در 24 ساعت 
گذشته به 200 نقطه در نوار غزه حمله کرده است.

رکورد زنی در جنایت
بر اساس برآورد روزنامه امریکایی نیویورک تایمز، 
تعداد ساکنان نوار غزه که در جریان جنگ 
10 هفته ای اخیر رژیم صهیونیستی علیه این 
منطقه به شهادت رسیده اند از آمار کشته های 
هر جنگ عربی دیگر با این رژیم که در 40 سال 
اخیر و احتمالاً از زمان پایه گذاری این رژیم در 
سال 1۹48 تاکنون رخ داده، فراتر رفته است. 
به گزارش ایسنا، روزنامه نیویورک تایمز نوشت، 
تعداد شهدای نوار غزه در جنگ اخیرش با 
رژیم صهیونیستی که بعد از عملیات هفتم 
اکتبر طوفان الاقصی شروع شد تاکنون بیشتر 

از تعداد کشته های هر جنگ عربی دیگر با این 
رژیم در مدت بیش از 40 سال گذشته و شاید از 
زمان پایه گذاری رژیم صهیونیستی در سال 1۹48 

تاکنون شده است.
نیویورک تایمز در این گزارش با اشاره به آماری 
که وزارت بهداشت نوار غزه روز پنجشنبه 
منتشر و شهدای جنگ اخیر این باریکه با رژیم 
صهیونیستی را برای نخستین بار بیش از 20 
هزار نفر اعلام کرد، نوشت که آمار این شهدا 
حالا از تعداد شهدای ناشی از حمله سال 1۹82 
صهیونیست ها به لبنان نیز بیشتر شده است.

در همین ارتباط عزمی کیشاوی، تحلیلگر امور غزه 
در اندیشکده گروه بحران بین الملل اظهار کرد، 
این جنگ را وحشتناک تر از هر جنگ دیگری که 
تا پیش از این تجربه کرده، یافته است. او اظهار 
داشت، با خانواده از خانه اش در شمال نوار غزه 
فرار کرده و تا کنون شش بار جابه جا شده است. 
آنها هم اکنون در چادری نزدیک به یک پناهگاه 

سازمان ملل در شهر رفح زندگی می کنند.  به 
نوشته نیویورک تایمز، آمار بالای تلفات در غزه 
نشان می دهد، اسرائیل با چه شدتی از هزاران 
حمله هوایی، بمب های سنگین و توپخانه برای 
حملاتش علیه این منطقه کوچک و با تراکم 
جمعیتی بالا که در آن غیرنظامیان قادر به فرار 

نیستند، استفاده کرده است.
کشته های جنگ فعلی علیه غزه در صورتی که 
ارقامش دقیق باشند در مقایسه با آمار مربوط 
به کشته های سه ماه اول حمله سال 1۹82 
اسرائیل به لبنان نیز بیشتر است. اما برخی 
محققان می گویند، تعداد کشته های واقعی 
جنگ مذکور در لبنان نیز به دلیل پدیده غبار 
جنگ و با وجود گذشت چهار دهه از آن زمان 
هرگز مشخص نشد و این در مورد جنگ امروز 

در غزه نیز مصداق دارد.
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